
. 
 
 
   
  
 
                                                                                    

 DECRETO EXENTO Nº                                 /2024 
                                                                                        
                                                                               RECOLETA, 

                     
                                                                               PROMULGA ACUERDO N° 165 DEL 

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL QUE 
APRUEBA LA MODIFICACIÓN DEL PLAN ANUAL 
DE DESARROLLO EDUCATIVO MUNICIPAL DE 
RECOLETA PARA EL AÑO 2024. 

VISTOS: 
 
1. El memorándum N° 181 de fecha 25 de julio del 2024 del Depto. de Educación, 

enviado a la Secretaria Municipal Subrogante, solicitando se incorpore tema en 
tabla del Concejo Municipal, la aprobación de la modificación del Plan Anual de 
Desarrollo Educativo Municipal de Recoleta para el año 2024, según 
antecedentes e informe elaborado por el Departamento de Educación. 

2. El Acuerdo N° 165 de fecha 30 de julio del 2024, del H.  Concejo Municipal, que 
aprueba la modificación del PADEM 2024. 

3. El informe de Anexo PADEM 2024, elaborado por la Unidad del Aseguramiento 
de la Calidad en Educación, en el que informa sobre la reestructuración y ajustes 
de modificación que son necesario para ajustar gastos mensuales durante el año 
2024. 

4. El Decreto Exento N° 2366 de fecha 29.12.2023, que designa como Secretaria 
Municipal Subrogante a doña Kemeny Meneses Mateluna. 

5. El Decreto Exento N° 1414 de fecha 31.07.2024, que promulga acuerdo N°156 
de fecha 26 de julio de 2024, del Concejo Municipal que designa como alcalde 
suplente de la municipalidad de recoleta a don Fares Jadue Leiva. 

 

TENIENDO PRESENTE: Las facultades y atribuciones que me confiere la Ley 
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones, en esta 
fecha dicto lo siguiente. 

 

DECRETO: 

1. PROMÚLGUESE el acuerdo N° 165 de fecha 30.07.2024., que acordó “Aprobar la 
modificación del Plan Anual de Desarrollo Educativo Municipal de Recoleta para el 
año 2024, según antecedentes e informe elaborado por el Departamento de Educación 
Municipal”. 

 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE, Y HECHO ARCHÍVESE. 

 
 

 

Departamento del Depto. de Educación 

/KMM//FJL/PGO/HMG/RLM/kcv IDDOC SGDFD: 54519
El presente documento ha sido suscrito por medio de Firma Electrónica Avanzada.

Validar en https://www.sistemasrecoleta.cl/validarDocDigital.php
Código:

Alcalde Suplente Secretario(a) Municipal(S)

Firmado por Fares
Manuel Jadue
Leiva
Fecha 14/08/2024
16:07:25 CLT

Firmado por
Kemeny Andrea
Meneses Mateluna
Fecha 14/08/2024
16:33:34 CLT




